述资产已在相关机构备案，属于铂睿智恒的法定权利，且能够从铂睿智恒分离或

划分出来，用于出售、转移或授权许可，符合《企业会计准则》及其解释规定的

确认为无形资产的条件，因此确认为无形资产。

客户关系类无形资产是指企业与客户之间建立的客户关系而体现出来的价

值，这种关系不仅为企业和客户之间提供了经济交往的可能性，还通过人力资源

和资本的综合影响，使客户关系直接为企业获利。铂睿智恒在业务开展过程中，

与主要客户形成了较为稳定的客户关系，但双方地位相对平等，不存在单方面的

重大依赖，其客户关系依托于销售产品或提供服务的转移，无法离开铂睿智恒的

专业团队、技术优势等而单独发挥其价值，即客户关系无法从铂睿智恒分离或划

分出来，也无法单独为铂睿智恒带来经济利益。因此，铂睿智恒未将上述客户关

系确认为一项可辨认无形资产

合同关系是按照已经签订的合同条件而存在的合同性权利。铂睿智恒与客户

签订的产品销售/服务合同，并非独家或长期合同，产品销售/服务合同价格通过

竞价或协商确定，并不能为铂睿智恒带来超出市场水平的超额收益，该合同协议

红宇新材   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

383

带来的未来经济利益，主要来自于铂睿智恒整个公司的专业团队与经营运作，与

铂睿智恒的专业团队等具有不易分割和价值不易辨识的特性。因此，铂睿智恒未

将上述合同关系确认为一项可辨认无形资产。

（3）量化分析本次交易完成后，若标的公司预测期内经营情况未达预期，

对上市公司经营业绩可能产生的影响，拟采取的具体应对措施及有效性，并充分

提示商誉减值风险

本次交易完成后，将在上市公司合并资产负债表中形成商誉。根据备考合并

财务报表，本次交易 2018 年 1 月 1 日形成商誉金额 57,041.02 万元。根据《企

业会计准则第 8 号—资产减值》的规定，企业合并所形成的商誉在后续计量中不

再进行摊销，至少应当于每年年度终了进行减值测试，减值损失一经确认，在以

后会计期间不得转回。资产组或者资产组组合的可收回金额低于其账面价值的，

应当确认相应的减值损失。

本次交易中，与商誉相关的资产组或资产组合可收回金额主要与本次交易过

程中铂睿智恒未来期间的经营业绩相关。若铂睿智恒未来期间经营业绩未达到本

次交易中以收益法评估所依据的各期净利润预测值，可能会导致与商誉相关的资

产组或资产组组合可收回金额低于其账面价值，将会因此产生商誉减值损失。

本次交易形成的商誉减值对上市公司业绩影响的敏感性分析如下：

金额单位：万元

假设减

值比例
商誉原值

商誉减值金

额

对红宇新材未来

净利润的影响

对 2018 年度备考合并净利润影

响情况

减值前净利润 减值后净利润

1% 57,041.02  570.41 -570.41 -26,413.92 -26,984.33

5% 57,041.02  2,852.05 -2,852.05 -26,413.92 -29,265.97

10% 57,041.02  5,704.10 -5,704.10 -26,413.92 -32,118.02

15% 57,041.02  8,556.15 -8,556.15 -26,413.92 -34,970.07

20% 57,041.02  11,408.20 -11,408.20 -26,413.92 -37,822.12

25% 57,041.02  14,260.25 -14,260.25 -26,413.92 -40,674.17

30% 57,041.02  17,112.30 -17,112.30 -26,413.92 -43,526.22

35% 57,041.02  19,964.35 -19,964.35 -26,413.92 -46,378.27

40% 57,041.02  22,816.40 -22,816.40 -26,413.92 -49,230.32

红宇新材   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿

384

45% 57,041.02  25,668.45 -25,668.45 -26,413.92 -52,082.37

50% 57,041.02  28,520.51 -28,520.51 -26,413.92 -54,934.43

根据本次交易《业绩补偿协议》，酷赛投资、铂晖科技承诺，目标企业在业

绩承诺期内各年度净利润数如下：2019 年度不低于 7,000 万元，2020 年度不低

于 9,100 万元，2021 年度不低于 11,830 万元。业绩承诺期内，若某年度的承诺

利润数低于《资产评估报告》中该年度的预测利润数，则当年的承诺利润数以《资

产评估报告》中该年度的预测利润数为准。

若未实现承诺业绩的，将按约定的方式对上市公司进行业绩补偿。业绩承诺

期届满时，上市公司应当聘请具有证券期货业务资格的审计机构对标的资产进行

减值测试，并出具专项审核报告。经减值测试如：标的资产期末减值额＞已补偿

股份总数×本次交易股份发行价格，业绩承诺方应对上市公司另行补偿股份。

上述安排一定程度上能够减少商誉减值对于上市公司当期损益及财务状况

的影响。若铂睿智恒出现未能完成业绩承诺的情况，上市公司将严格执行相关业

绩补偿协议，及时要求业绩补偿义务人履行业绩补偿承诺，以降低因业绩承诺未

完成而引起的商誉减值对上市公司带来的不利影响。

本次交易完成后，上市公司在规范治理和强化风险管控的前提下，仍将保持

铂睿智恒运营的相对独立性，铂睿智恒具体经营业务仍以铂睿智恒现有团队为主。

同时，本次交易完成后，上市公司将加快对铂睿智恒的整合，在治理结构和内控

制度、核心团队、财务管理等方面实现有效管控，根据实际经营情况对铂睿智恒